

Projektitoetuse konkursi „ÜRO matke korraldamine ja läbiviimine UNESCO ühendkoolide võrgustikus 2023. aastal”

MTÜ Mondo tegevusaruanne

Toetuse periood: 01.01.2023-31.12.2023

Toetuse kasutamisele seatud eesmärgid

- Eesmärk 1. ÜRO matke eelüritustel või programmis osalenud noored mõistavad diplomaatilise arutelu mõju ja tähtsust, oskavad kriitilisemalt hinnata meedias kajastatud teemasid ning on üldiselt kõrgema poliitilise aktiivsuse ning avarama maailmapildiga.
- Eesmärk 2. ÜRO matke korraldamisel osalev vabatahtlike meeskond saab väärtusliku korralduskogemuse ning motivatsiooni edasiseks tegutsemiseks valdkonnas. ÜRO matke korraldamise kogemus jõustab meeskonda kuuluvaid noori, tugevdab nende soovi panustada rahvusvahelistesse suhetesse ning üleilmsesse kestlikku arengusse.
- Eesmärk 3. UNESCO võrgustikku kuuluvate koolide seas kasvab arusaam ÜRO kestliku arengu eesmärkide sisust ning riikide solidaarse panustamise vajadusest, et neid nii riiklikul kui rahvusvahelisel tasandil saavutada. Võrgustiku tegevused panustavad eelkõige kestliku arengu alaeesmärki 4.7, mis rõhutab maailmahariduse ja kestliku arengu hariduse olulisust (“2030. aastaks tagatakse, et kõik õppijad omandavad teadmised ja oskused, mis on vajalikud kestliku arengu tagamiseks. Neid oskusi ja teadmisi omandatakse läbi kestliku arengu hariduse ja kestliku eluviisi, inimõiguste, soolise võrdsuse, rahukultuuri väärtustamise, maailmakodanikuks olemise, kultuurilise mitmekesisuse ning jätkusuutliku arengu väärtustamise.”).

Ülevaade ja hinnang tegevustele ning eesmärkide saavutamisele

2023. aastal toimus projekti raames 3 ÜRO matket tutvustavat üritust ning põhiüritusena neli päeva kestev konverents.

Tutvustavatest üritustest kaks toimusid esimesel poolaastal, nimelt 15. märtsil Rapla Gümnaasiumis (85 noort ja 2 õpetajat) ning 23. märtsil Narva Soldino Gümnaasiumis (54 noort ja 2 õpetajat). Kolmas ÜRO matket tutvustav üritus toimus teisel poolaastal, täpsemalt 14. novembril Vabaduse Koolis, milles osales 12 noort Vabaduse Koolist ning 16 noort teistest Eesti koolidest. Tutvustavaid üritusi viisid läbi Andrei Pankratov ning Viktoria Iškina, kes on mõlemad ise pikaajalise ÜRO matke osalemis- ja korralduskogemusega.

Neljapäeval konverentsil Kehtna Kutsehariduskeskuses 27.-30.04.2023 osales 71 noort, 10 õpetajat ning 7 külalist. Lisaks osales konverentsil 10-liikmeline peamiselt vabatahtlikest ÜRO matke huvilistest noortest, kes ise varasemalt konverentsist ja teistest tegevustest osa võtnud. Tervitussõnadega esinesid ÜRO matkel Märt Volmer (Välisministeeriumi globaalküsimuste asekanter), Ursula Roosmaa (Briti Nõukogu Eesti esinduse juht), Kari Käsper (UNHCR Põhjamaade ja Balti piirkonna esindaja) ja Urve Pregel (Kehtna Kutsehariduskeskus).

ÜRO matke tõi kokku noored nelja erineva riigi koolidest (Eesti, Läti, Leedu, Soome), et luua ühine ruum aruteludeks olulistel teemadel. Noored tegutsesid oma huvist lähtuvalt ühes järgnevatest komiteedest:

1. Hariduslikud õigused põgenikelaagris olevatele naistele ja tüdrukutele. (UNHCR)
2. Stiimulid rohelise energia kasutamisele üleminekuks. (ECOSOC)
3. Territoriaalsed valdused Lõuna-Hiina meres. (ICJ)
4. Propaganda infosõja ajastul. (meedia)

ÜRO matke arendas noorte oskuseid meediasisu kriitiliselt analüüsida, digiplatvormidel vastutustundlikult navigeerida ning globaalsetel teemadel teadlikku arutelu pidada. Üritusel osalenud 71 noort arendasid oma oskuseid ka kodanikuaktiivsuse ja sotsiaalse tegevuse valdkondades. Samuti omandasid nad juhtimiskogemuse ning arendasid 21. sajandi oskusi nagu tõhusad suhtlemis- ja esinemisoskused, koostöö ja loominguline probleemide lahendamine.

Eriti väärtuslik oli noortele osalejatele koguda inspiratsiooni pühendunud noorte vabatahtlike meeskonnalt nii komisjoni istungite kui ka seltskondlike ürituste ajal. Samuti osalesid vabatahtlikud aktiivselt osalejate vaba aja tegevuste planeerimisel ja andsid ideid komisjonide töö korraldamiseks. Vabatahtlike meeskond oli eeskujuks, demonstreerides tõhusaid juhtimisoskusi noorte inspireerimiseks ja suunamiseks. Vabatahtlikud ise hindasid enda korralduskogemust väärtuslikuks ning on aktiivselt osalenud II poolaastal järgmise aasta konverentsi ettevalmistustel.

MTÜ Mondo finantsaruanne on leitav koduleheküljel eraldi dokumendina. Tegevusi kaasrahastas Briti Nõukogu ning UNHCR.

Maarja Uulits
juhatuse liige

/digitaalselt allkirjastatud/